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Når jula kommer merker jeg at jeg har blitt voksen. Da jeg 

var liten, var hele kvelden elektrisk. Jeg var så spent på ga-

vene, og tenkte nesten ikke på noe annet, og oppvasken var-

te til evig tid. Slik er ungene mine også. Nå gleder jeg meg 

mest til middag, og etterpå slokner jeg i stolen,  glad og 

mett og trett, akkurat slik min egen far gjorde. Livet er som 

et merkelig skuespill, der man får prøve alle rollene, i tur og 

orden.  

Jula fyller meg med så mange minner. Hver jul er både for-

bausende lik og ulik. Det er ribbe, juletre og pakker hvert 

år, men flokken rundt bordet endrer seg. Ungene vokser til 

og de eldre blir borte. Alle disse minnene, julekos og savn 

flettet sammen, gir jula et slags søtt vemod.  

Tradisjonene er ikke tomme. De vever livet sammen. De skaper roller vi kan fylle, og roller 

vi kan gi videre. Uten tradisjoner durer livet av gårde, den ene dagen etter den andre, men 

med gode tradisjoner får tiden en menneskelig form.  

Selve året er naturlig, siden det tar omtrent 365 dager for jorden å reise rundt solen. Men vi 

kunne delt opp de dagene på alle mulige måter. Vi kunne talt dem, dag 1, dag 2, dag 3 og så 

videre, og vi kunne samlet dem i nummererte grupper. Men det er noe umenneskelig over 

ren telling. Det blir som å presentere seg med personnummer i stedet for navn. Det er pre-

sist, men merkelig. 

I vår kulturkrets har vi formet året rundt et mysterium, nemlig Jesu fødsel, død og oppstan-

delse. Og så har denne fortellingen smeltet sammen med naturens rytmer, der året skifter 

mellom lys og mørke, varme og kulde, såtid og høst. Når året er på sitt mørkeste, tenner vi 

adventslysene for å markere dagene fram mot Jesu fødsel, og når jula kommer, vender lyset 

tilbake og vi begynner veien fram mot sommeren igjen. 

Denne kalenderen er en rik skatt. Den gir form og farge til tiden, samtidig som den åpner da-

gene mot evigheten. Tradisjonen blir som en vev, som knytter sammen folk og tider. Dagene 

forsvinner ikke i et mørkt sluk, men samles opp i et evig bilde.  

 

Pål Asle  
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    Acantus       
    Begravelsesbyrå 

  
Ringerike, Hole og omegn 

  
Lisbeth Ravneng og Iver Koksrud 

Tlf: 32158344 
  

Tilgjengelig når du trenger oss.  
  

www.acantusbegravelsesbyra.no  

http://www.acantusbegravelsesbyra.no/
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Viker kirkestue - et hyggelig og prisvennlig lokale for opptil 60 personer 

 

 

 

 

 

Kontaktperson:  

Liv Torstensrud  906 07 510   livtors@online.no 

Kr. 500 for leie av kirkestua, all opprydding 

og renhold gjøres av leier. 

eller 

Kr. 1000  for leie av kirkestua og gulvvask. 

Opprydding og all annen vask gjøres av leier. 
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Konfirmantjubileum i Viker og Nes 
Det var konfirmantjubileum i Nes søndag 15. september og i Viker søndag 29. september. 

Begge steder var det middag i kirkestua etter gudstjenesten. Det var ordentlig trivelige treff, 

og praten gikk godt rundt bordene, med minner og oppdateringer. 

 

Viker: 

 

Fra høyre:  

 

Trygve Fauske,  

Annlaug Therese Tangen,  

Odny Marit Ringerud 

Engen,  

Ole Ringerud,  

Ragnhild Sagbakken, 

 Magne Rundhaug 

Nes: 

 

Fra høyre: 

 

Svein Carlsen,  

Tove Daglid Myhra,  

Berit Moen Johnsrud,  

Kristin Gunvor Holte,  

Mari Louise Holte Sætrang,  

Olea Lillemor Hella Raa-

stad  
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Konfirmantjubileum i Hval 
Det var konfirmantjubileum i Hval kirke søndag 29.september. 
Det var messe først med påfølgende bevertning i kirkestua etterpå.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70 års konfirmanter: 

Jon Myhre, Eva Karlsrud, Ingrid Gulbrandsen, Else Nystrand, Harry Dalen,  

Erik Nilsedalen, Solveig Simarud, Gerd Dalen 

60 års konfirmanter: 

Christian Grini, Arild Torstensen, Jorun Modalen, Helge Johansen, 

Wenche Sundberg, Jan Eikvik, Ingvar Ljåstad, Knut Løkke, 

Kristin Stokkstad, Turid Rundhaugen, Karstein Ljåstad 



ÅDAL MENIGHETSBLAD JUL 2024  

 

 7 

 

50 års konfirmanter: 

May Bråten, Bent Johansen Elsrud, Mona Bentzen Olsen, 

Wenche Solstad, Steinar Hagen, Ivar Løvskogen 

Tekst og foto: Kristin Rundhaugen 

Strålende dager på Sole  
I høstferien var Ådalskonfirmantene på konfirmantleir på Sole gjestegård i Krødsherad. Væ-

ret spilte virkelig på lag, med skyfri himmel og speilblank fjord, og konfirmantene var utrolig 

flinke til å finne på bra ting. De fisket, spilte fotball og padlet kano. Noen tok til og med et 

iskaldt bad i fjorden. Og om kveldene spilte de brettspill og hygget seg i peisestua. Den store 

klassikeren i år ble gjemsel, med både voksne og ungdommer, og på det store, gamle hotellet 

var det rikt med gjemmesteder.  

 

Også i år hadde vi med foreldre som ledere, sammen med et par ungdomsledere. Det er flott 

at vi har ungdommer som vil være med å gjøre noe for andre, og de tilfører leiren mye. Og så 

har det vært veldig bra å ha med flere voksne. Det er trygt og fint, og det er også gøy når de 

voksne er med på leken.  

 

Tusen takk til alle for en kjempeflott leir!  

 

Pål Asle  

(Bilder på neste side) 
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Tekst og foto: Pål Asle 
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Innholdsrik speiderhøst  
Speidergruppa i Ådal begynner virkelig å 

finne formen, og speiderne lærer stadig 

noe nytt. Vi begynte høsten med en fiske-

tur i Semmentjern. Fiskelykken var ikke 

med oss, men stemningen var god. Ellers 

stilte vi med lavvo, bålpanne og kilovis 

med pinnebrøddeig på verdensdagen for 

psykisk helse, og pinnebrødene ble en 

stor suksess. Speiderne hadde også egen 

gudstjeneste i Hval i oktober, der de del-

tok med ulike oppgaver. Kirkekaffen ble 

selvsagt grilling på vårt faste sted ved 

Ådalselva.  
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Tekst og foto: Pål Asle 

Det store høydepunktet i høst er at vi 

har fått laget vår egen gapahuk. Der 

har Arve Bergheim vært primus mo-

tor, og lagt ned betydelig arbeid. 

Speiderne har også vært flinke, og 

vært med og ryddet. Det er veldig gøy 

å ha sitt eget samlingssted, og vi hå-

per det får stå i ro.  

Vi samles ofte i skogen, og det blir 

mye bålkos. Men når været er riktig 

ruskete, er vi på kirkestua på Halling-

by, og øver på knuter og andre nyttige 

ferdigheter og leker.  

Har du lyst å bli med på speider, så er 

det bare å bli med. Ta kontakt med en 

av oss, eller kom innom en samling. 

Vi møtes onsdager i skoleåret fra 

18.30 til 20.00. Speider er fra 3. klas-

se og oppover.  

 

Pål Asle  
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Fredsbarnet 
 

Ei bok som gjorde et sterkt inntrykk på meg i 
yngre år hadde tittelen «Fredsbarnet». I denne boka 
forteller et misjonærektepar om sitt liv blant stam-
mefolk i Ny Guinea. De første årene var tunge og 
vanskelige, og oppgaven med å nå inn med evang-
eliet virket håpløs. Det hersket gammelt fiendskap 
mellom stammegruppene, og liv gikk tapt når det 
spisset seg til.  

Men så oppdaget misjonærene noe spesielt. Enkelte ganger inngikk nemlig 
stammene en slags våpenhvile – på helt spesielle betingelser. De ble enige om å 
overlate ett av sine egne barn i de andres varetekt. Så lenge barnet var friskt og 
hadde det bra, holdt de fred med hverandre. Barnet var en garanti for freden. 
Men hvis barnet ble sykt og døde, kunne feiden blomstre opp igjen. Dette barnet 
gikk under det talende navnet Fredsbarnet.  

I denne stammeskikken fant misjonærene et tilknytningspunkt for evangeliet. 
Gud sendte sin sønn til jorden som det virkelige fredsbarn. Stammenes fredsbarn 
kunne naturligvis bli syk og dø, og freden var derfor ganske skjør. Guds egen 
sønn, derimot, har overvunnet døden, og hans død og oppstandelse gir vår fred 
med Gud og vår neste et sikkert fundament.  

Budskapet om dette virkelige fredsbarnet åpnet veien til stammefolkets hjerter. 
De tok imot Guds gave i Jesus og lot seg døpe. Så ble de svært opptatt av hvor-
dan de kunne bygge bro til sine tidligere fiender. Ved juletider innbød de nabo-
stammen til en stor fest. Disse var usikre på om det var en felle, men valgte å ta 
imot innbydelsen. Overraskelsen var stor da de ble møtt med sang og gaver. Etter 
måltidet stod en av vertsstammens menn fram og leste ordene fra profeten Jesa-
ja:  

«For et barn er oss født, en sønn er oss gitt. Han har fått navnet: Underfull råd-
giver, Veldig Gud, Evig Far, Fredsfyrste. Så skal herreveldet være stort og freden 
uten ende.» 

I en verden full av krig og hat og uro og fiendskap lyder på nytt denne julen 
budskapet om fredsfyrsten som vi knytter vår lengsel og vårt håp til. Dette bud-
skapet mister aldri sin aktualitet. La oss be om fred og framtid for alle som lider 
og lengter og kjemper for en slutt på krigens herjinger. 

 

Biskop Jan Otto Myrseth 
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Hval Kirkeforening 

 
Har møte første torsdag i hver måned, kl 18 i Kirkestua. 

Vi serverer kaffe og litt å bite i.  Allsang – underholdning – utlodning.  Ta gjerne med deg en gevinst.   

Vi støtter kirken, kirkestua og gode formål i bygda. 

ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN! 
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Amerikabesøk i Nes Kirke 

Torsdag 17 juli kom det  9 amerikanere til 

Nes. Reisefølget  var etterkommere  av Guri 

Gulbrandsdatter Blakstvedt ( 1862-1932), gift 

med Østen Iverson Gevre fra  Vang i Valdres. 

Guri var døpt i Nes Kirke i 1863.  

Da var kirken bare 3 år gammel. Hun bodde i 

en periode på en gård på Nes, før hun emi-

grerte til Amerika. Hun fikk en datter, Tena, 

som senere giftet seg inn i slekten  Mose-

broten . De var utvandret fra Ådal , fra en 

husmannsplass under Vassenden Gård på 

Bjonskogen. 

Det ble en omvisning i kirken og på kirke-

gården med fotografering. Kirkestuen var 

pyntet med norske flagg både inne og ute. 

Her ble det servert vafler med norsk tilbehør. 

Brunosten ble en «hit» og alle hadde en min-

neverdig dag. 

Amerikanerene hadde også en avtale med 

omvisning på Viker Kirkegård samme dag. 

Verter for dagen var Svein Carlsen og Anders 

Iversen. 

Tekst og foto: Svein Carlsen 
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Takk til Mia!  

Mia Charlotte Bekken har arbeidet som menig-

hetspedagog i Ådal det siste året, mens hun har 

studert til lærer.  

Hos oss har hun drevet onsdagsklubb, barnekor 

og vært med på konfirmantleir. Nå i høst be-

gynte hun i ny jobb som lærer i mat og helse 

på Hallingby. De er veldig heldige som får en 

så dyktig og positiv medarbeider.  

Tusen takk for tiden du var hos oss!  

 

Pål Asle  

 

Hvor ble høstnummeret av? 

Noen har sikkert lurt på hvorfor det ikke kom noe høst-

nummer av menighetsbladet? 

Det enkle svaret er at vi ikke hadde nok stoff til å fylle 

bladet. Det er første gangen det skjer i mine 10 år som re-

daktør, og skal forhåpentlig ikke skje igjen. 

Vi tar gjerne i mot stoff fra leserne, det være seg bilder fra 

gudstjenester, historier, dikt eller tegninger. 

Jeg kan ikke love at alt kommer på trykk, men send inn! 

Red 
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Slekters  
gang 
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Kirka i Ådal’n» har fått 

egen Facebook-side. 

Husk å like  

siden vår! 

Ådal menighetsblad og redaksjonen ønsker alle lese-

re en riktig god jul. En spesiell hilsen går til alle de 

frivillige som bidrar gjennom året, ikke bare med 

distribusjon av menighetsbladet, men i menighetsråd, 

som kirkeverter, i Kirkeforeningen og alle dere 

andre. Til slutt en god jul til de ansatte i kirken i 

Ådal, til vår sekretær Mona, til Kristina og til Pål 

Asle. Uten alle dere hadde det ikke blitt mye til kir-

ke. 

Red. 

 

Ådal kirkekontor: 

Kirkegata 12 

3510 Hønefoss 

Tlf.: 32 18 15 20 

e-post: ms285@kirken.no   

Sokneprest: Pål Asle Djupvik tlf. 95 20 88 56 

e-post: pd725@kirken.no 

 

Kantor: 

Kristina Suni tlf. 97 56 71 45 

e-post: ks734@kirken.no 

Sekretær:  

Mona Steingrimsen tlf. 90 11 12 23  

e-post: ms285@kirken.no   

 

KIRKETJENERE: 

Hval: Kjell Huseth tlf. 94 88 23 41  

Viker &  Nes: Arne Tangen tlf. 40 40 75 20 

MENIGHETSRÅDSLEDERE 

Hval:  Janne Berghagen Christensen tlf. 92 45 31 22  

Viker: Gunvor Skougstad Gamkinn tlf. 97 96 76 93 

Nes:   Åste Bratli tlf. 97 67 38 09 

ÅDAL MENIGHETSBLAD 

Redaktør: Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 

e-post: odd@espegren.no 

UTGIVER: 

Menighetsrådene i Hval, Viker og Nes. 

TRYKK: 

Odd Palerud as 

Kontonr. for Menighetsbladet: 2230.10.62919 
Annonseansvarlig:  
Gerd Svanhild Granheim tlf. 975 63 265 
e-post:  sg@pajohansen.no 
Kasserer:  
Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 
e-post: odd@espegren.no 
 

Frivillig kontingent kr. 100 
kan innbetales til konto 
2230.10.62919 eller Vipps 514578 

Opplag: 1600 
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